[bookmark: _GoBack]«09» ноября 2020 г. №99
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
                            НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
КАТАРБЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ
В КАТАРБЕЙСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ КАТАРБЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 27.03.2018 №19
(в редакции решения от 28.02.2019 № 52)

В соответствии с Федеральным законом от 27.10.2020 № 347-ФЗ «О внесении изменения в статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Катарбейского  муниципального образования, Дума Катарбейского  муниципального образования решила:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Катарбейском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Катарбейского  муниципального образования Нижнеудинского района Иркутской области от 27.03.2018 № 19 (в редакции решения от 28.02.2019 № 52) (далее – Положение), следующее изменение:
1.1. Пункт 3 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности.».
2. Данное решение Думы подлежит официальному опубликованию в «Вестнике Катарбейского  сельского поселения», размещению на официальном сайте Катарбейского  муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.katarbey.ru
3. Настоящее решение Думы вступает в силу после его официального опубликования в «Вестнике Катарбейского  сельского поселения».

Глава Катарбейского
муниципального образования                             Л.С. Смирнова